UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tham gia Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu

nhi, nhi đồng về Chiến thắng Điện Biên
Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”

#DiaDiemNgayBanHanh

            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 491/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 06/03/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc tham gia Cuộc thi “Vẽ
tranh của thiếu nhi, nhi đồng về Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên
Phủ hôm nay” (gọi tắt là Cuộc thi), Phòng GDĐT huyện Đại Lôc yêu cầu hiệu
trưởng các trường trực thuộc phát động Cuộc thi, phổ biến thể lệ, tuyên truyền sâu
rộng bằng nhiều hình thức để học sinh tích cực hưởng ứng, tham gia; phối hợp với
các tổ chức, cơ quan trên địa bàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu về
Cuộc thi, cụ thể:

1. Đối tượng tham gia: Các em học sinh Việt Nam từ đủ 6 đến 15 tuổi.
2. Nội dung, hình thức dự thi:
- Nội dung: Tái hiện chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2024); Ca ngợi chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ; vẻ đẹp thiên nhiên, con
người, văn hóa, lịch sử Điện Biên; Thể hiện cảm xúc, suy nghĩ về những đổi thay
của Điện Biên hôm nay.

- Hình thức: Tác phẩm dự thi là tranh vẽ, được thể hiện bằng các chất
liệu/màu tự chọn như: bột màu, màu sáp, sơn dầu, màu nước, bút dạ màu (không
vẽ bằng chì đen), kích thước tranh 29.7 cm x 42 cm, bo viền không dưới 0.5 cm
(không đóng khung).

3. Thời gian, địa chỉ nhận bài dự thi: Đến hết ngày 10/4/2024 (theo dấu Bưu
điện). Thí sinh nộp tác phẩm dự thi trực tiếp về Ban Tổ chức Cuộc thi qua địa chỉ:
Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh sinh viên);
địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành
phố Hà Nội.

(Thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh Quảng Nam: địa chỉ: sgddt.quangnam.gov.vn.).

Phòng GDĐT yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

2

		2024-03-12T09:36:30+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T09:38:26+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T09:38:34+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T09:38:35+0700
	Quảng Nam

		2024-03-12T09:38:35+0700
	Quảng Nam